
COMUNE DI LAMA MOCOGNO  
Prov. Modena 

 
III* SETTORE – TECNICO 

File:battipista2012 

 
                                                                                                                                 ORIGINALE  

DETERMINA N* 489  DEL  27/12/2012 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per  manutenzione  mezzo Battipista  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso: 
 
- che il Comune ha dato in gestione al Consorzio Piane di Mocogno  il complesso scioviario  con 

relative attrezzature / macchinari; 
 
- che il gestore, durante il recente controllo generale dei mezzi, ha  riscontrato la necessità di 

eseguire   in  uno dei due  battipista in dotazione alcuni lavori quali la sistemazione  
dell’impianto elettrico ed idraulico; 

 
-  che è pertanto  indispensabile provvedere, quanto prima,  alle riparazioni prima del prossimo 

utilizzo per non compromettere l’inizio della stagione sciistica già avviata; 
 
- che come da convenzione, questo tipo di manutenzioni, sono rimaste a carico del Comune; 
 
- che per le forniture  di pezzi di ricambio e la mano d’opera è necessario rivolgersi ad una ditta 

specializzata nel settore, dotata delle necessarie attrezzature;  
 
- che per l’occasione ci si è rivolti alla ditta OFFICINA  F.LLI NIZZI s.n.c. di Fiumalbo (MO), 

unica officina locale conosciuta specializzata nei mezzi da neve, avente l’assistenza esclusiva 
per l’Emilia Romagna/Toscana di alcune marche di battipista, fra le quali anche quella del 
mezzo oggetto della manutenzione,  con a magazzino pronta consegna i ricambi originali ed in 
grado di garantire un intervento immediato;  

 
- che dal preventivo di spesa fatto pervenire (che si trattiene agli atti) la spesa da sostenere risulta 

essere di € 2.490,00 + Iva; 
 
Ciò premesso, 
 
- VISTO lo Statuto Comunale; 
 
- VISTO il D.lgs 267/00; 
 
- ATTESTATO, per il soggetto affidatario, l’obbligo del rispetto dell’artr.lo 3 della Legge 

136/2010 e successive modifiche ed integrazioni;  
 



- VISTO il Regolamento Comunale per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia, 
approvato con delibera del C.C. n* 25 del 26/4/2002, modificato con delibera del C.C. n*43 del 
27/10/2006 ; 

 
- VISTA la delibera del C.C. n* 13 del  20/04/2012, dichiarata immediatamente eseguibile,  con 

la quale veniva approvato il bilancio di previsione e successive variazioni; 
 
- VISTA la delibera della G. C. n*16  del 20/4/2012, dichiarata immediatamente eseguibile,  con 

la quale veniva approvato il P.E.G. 2012 e successive variazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 
- di approvare l’impegno di spesa  per la manutenzione  del  battipista al servizio degli impianti di 

risalita/piste, per l’importo complessivo di € 3.013,00 Iva compresa;  
 
- di affidare le forniture/prestazioni, per i motivi espressi in premessa,  alla Ditta Officina  F.LLI 

NIZZI s.n.c. con sede a Fiumalbo Via  Capannella 8/10, per l’importo complessivo di € 
3.013,00 Iva compresa; 

  
- di imputare: 
 
- la somma di €   500,00  all’int. 193/60/10 del bilancio 2012 ; 
- la somma di € 2.513,00 all’int. 194/80/10 del bilancio 2012;  
 
Lama Mocogno li, 27/12/2012 
 
                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                         TAZZIOLI Geom. Giuliano 
 
======================================================================= 

II* SETTORE – RAGIONERIA 
 
- VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.lo 151, comma 

4* del D..lgs 267/00 
 
- €    500,00all’int. 193/60/10 del bilancio 2012 (cod. imp. 830/12- CGU 1212); 
 
- € 2.513,00 all’int. 194/80/10 del bilancio 2012 (cod. imp. 833/12 - CGU 1312);  
 
Li, 28/12/2012 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                     GUALANDI KATIUSCIA 
 
======================================================================= 

PUBBLICAZIONE 
 
- Copia della presente è pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune  dal giorno  
 
08/02/2013, per rimanervi per 10  gg. Consecutivi 
 
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                 MORGANTI Dr. Gianfranco                                                                             


